
 
 

 

 

                                                                                

Año del 45° aniversario del golpe de Estado genocida cívico-militar, por Memoria, Verdad y Justicia" 

                    

  NEUQUEN, 22 de Junio de 2021.- 

 

 

RESOLUCIÓN N°  36 /2021. 

 

 VISTO: 

            La sanción de la Ley N° 2892 de creación del Ministerio Público de la Defensa y la 

nueva estructura adoptada por este Ministerio; lo solicitado por la Dirección de Gestión 

Humana; las notas remitidas por los Titulares de las Defensorías y los distintos 

Organismos que integran este Ministerio Público de la Defensa, y, 

 

CONSIDERANDO:  

         La necesidad de designar el personal que permanecerá de guardia en la próxima 

Feria de Invierno 2021, en uso de facultades propias,  

 

EL  DEFENSOR GENERAL SUBROGANTE 

RESUELVE:  

          1°) DESIGNAR para desempeñarse en la Feria Judicial de Invierno 2021 a los 

siguientes Funcionarios y Empleados del Ministerio Público de la Defensa, en cuyo anexo 

se adjunta a la presente.  

       2º) Regístrese, Notifíquese y hágase saber al Ministerio Público de la Defensa.- 

 

 

 

 



 
 

ANEXO RESOLUCIÓN N° 36 /2021 - PERSONAL DE GUARDIA FERIA INVIERNO/2021 

 

 

Organismo 
Personal 

I Circunscripción Judicial 

Defensoría General  Dr. Raúl H. Caferra 

Secretaría Civil y Nuevos  Dchos. Dra. María L. Andrada(19 al 25/07/21) 
Dra. Yesica Wagner (12 al 18/07/21) Secretaría Penal 

Oficina de Administración y  
Coordinación- 
 
 
Personal de Servicio 

Cra. Mariela Lohrmann 
Agte. Patricia Palma (12 al 18/07/21) 
Agte. Paola Genghini (19 al 25/07/21) 
Agte. Eliana Grill 
Agte. Eliana Dinolfo 

Agte. Laura Rojas 

Agte. Herminia Suarez Silveira 

Oficina de Control de Gestión  Lic. Jimena Solana 

Oficina Ejecución de Honorarios      -------------------------------------------        

Equipo Interdisciplinario  
Defensoría General 

Lic. Silvio Villagra 
Lic. Silvina Dalesson 

Cuerpo Asesores en Mediación 
Dra. Claudia I. Tarifa 
Dra. Keila Villamor 
Agte. Selva R. Samper 

Órgano Revisión Mental 
Dra. Leonor Maranesi 
Dra. Carolina Zaffino 
Lic.   Natalia Otero 

Oficina Asistencia al Usuario -------------------------------------------------- 

Oficina  C. Institucional y Prensa Lic. Esteban Rozzisi 

Mesa Entradas  Única Defensa 
Penal 

Agte. Juan P. Escalada (12 al 18/07/21) 
Agte. Daniela Dreossi  (19 al 25/07/21) 

Servicio de Gestión Penal 
Dra. Susana Sepúlveda (12 al 18/07/21) 
Dr. Ramiro Pena (19 al 25/07/21) 

Equipo Operativo de Ejecución 
Dra. Luciana Petraglia 
Agte. Andrea Olea 

Defensor de Ejecución –I C.J. Dra. Luciana Petraglia 
 

Defensor de Circunscripción en 
Feria- I C.J. 

Dr. Leandro Seisdedos 



 

U.O.-Equipo Operativo 1 
Dr. Carlos D. Fernández Carro 
Agte. Florencia Bento Simoes 

U.O.- Equipo Operativo 2 
Dra. Natalia Pelosso 
Agte. Yoana San Martín 

U.O.- Equipo Operativo 3 
Dr. Mauricio E. Macagno – No compensa 
Dr. Matías Gómez Congost- No compensa 
Agte. Silvana A. Paredes 

U.O.-Equipo Operativo 4 
Dra. Eliana R. Lazzarini 
Agte. María P. Picardi 

Equipo Operativo de Rincón de los 
Sauces 

Dra. Beatriz del Valle Chavero 

    0800 -CREP ----------------------------------------- 

Oficina de Suspensión de Juicio a 
Prueba y Condenas en Suspenso 

Dra. María B. Rodríguez Méndez 

Defensoría Penal de los Dchos. del 
Niño y Adolescente 

Dr. Raúl A. López 
Agte. Sergio Ruiz 

Defensor de los DDNYA en Feria 
Dra. Natalia Stornini 
Dra. Marcela Robeda 

Mesa de Entradas Única DDNYA 
Dra. María F. Silanes 
Agte. Mauricio D. Bonis 
Agte. María L. Ferrero 

Defensoría de los Dchos. del Niño 
y Adolescente Nº 1  

Dra. Claudia Da Sanmartino 
Lic. Vanina Sandoval 
Lic. Claudio Ranea 
Lic. Celia Zapata 
Agte. Karina Calabró 

Defensoría de los Dchos. del Niño 
y Adolescente N° 2 

Lic. Vanina Sandoval 
Lic. Claudio Ranea 
Lic. Lucía V.  Valdéz 
Agte. Mariela Morales 

Defensoría de los Dchos. del Niño 
y Adolescente N° 3 

Lic. Vanina Sandoval 
Lic. Claudio Ranea 
Lic. Lorena Rivas 
Agte. Carolina Zúñiga 

Defensoría de los Derechos del 
Niño y Adolescente   N° 3- con 
asiento en Rincón de los Sauces 

Dra. Laura C. Rolla 
Lic. Yamila Saffe Romañuk 
Agte. Noelia A. Espina 

Servicio Orientación Jurídica 
  Dra. Gabriela Ovalle 
  Agte. Eliana Rives 
 

Defensor en Feria  Def. Púb. 
Civiles  

Dra. Marisel Talarico 
Dra. María G. Sueldo 



 

Defensoría Pública Civil nº 1 
Dra. Cyntia Fantusatti 
Agte. Liyen Barrera Vega 

Defensoría Pública Civil nº 2 Agte. Mariela Quiriban 

Defensoría Pública Civil nº 3 Agte. Hilda I. Schuhmacher 

Defensoría Pública Civil nº 4 Agte. Claudia S. Sepúlveda 

Defensoría Pública Civil nº 5 Agte. Verónica García 

Defensoría Pública Civil nº 6 Agte. Andrea  Aravena Apablaza 

Defensoría Pública Civil nº 7 Agte. Araceli Lobo 

Defensoría Pública Civil nº 8 Agte. Mirta Crespo Palomo 

Defensoría Pública Civil nº 9 
Dr. Otto Oscar Closs Saracho 
Agte. Verónica I.  Nimis 

Defensoría Pública Civil nº 10 
Dra. María del Carmen Castillo 
Agte. Oscar A. Lizama 

Def. Pública  Civil  Patrimonial Agte. Verónica Burgos 

Defensoría  Pública Civil Rincón de 
los Sauces 

Dra. Virginia M. Fernández 
Agte. Andrea V. Galarza 

 
II Circunscripción Judicial 

 

Unidad Operativa  
Dra. Alina V. Macedo Font (12 al 18/07/21) 
Dr. Diego G. Simonelli ( 19 al  25/07/21) 
Dra. Vanina Cevallos –No compensa 

Servicio de Gestión Penal 
Dr. Horacio Ronda 
Lic. Fabián Porter 
Agte. Mario Esperón 

Equipo  Operativo de Ejecución 
Dra. Andrea Cornejo (12 al 18/07/21) 
Dr. Lisandro Borgonovo (19 al 25/07/21) 

Defensoría Pública Civil N° 1 
Dra. Miriam Colombo 

Agte. Fernando L. Rada 

Defensoría Pública Civil N°2 Agte. Elsa C. Catricura 

Defensoría de los DDNÑyA 
Dr. Lautaro Arévalo 
Lic. Néstor Zamora 
Agte. Hernán E. Betancur 

Servicio de Orientación Jurídica Dra. Nora E. Mendoza 

Cuerpo Asesores en Mediación Dra. Karina Díaz 



 
 

III Circunscripción Judicial 
 

Unidad Operativa 

Dra. Natalia Godoy 
Dr. Lucas Guiñez – No compensa 
Agte. Flavio Vallejos (12 al 18/07/21) 
Agte. Eliana L.  Pino (19 al 25/07/21) 

Servicio de Gestión Penal 
Dr. Horacio Ronda 
Agte. Lucas E. Villegas 

Equipo Operativo de Ejecución 
Dr. Lisandro Borgonovo (19 al 25/07/21) 
Agte. Mariana Rojo 

Defensoría  Pública Civil N° 1 
Dr. Claudio M. Alderete 

Agte Fernanda Montes 

Defensoría  Pública Civil N° 2  

Servicio de Orientación Jurídica Dra. Gabriela A. Mattioni 

Defensoría Dchos. del Niño y 
Adolescente 

Dra. Paula Castro Liptak 
Dra. Natalia Díaz 
Lic. Sabrina Delfino 
Agte. Romina Todaro 

Cuerpo Asesores Mediación Dra. Carolina Martínez 

Oficina Adm.  y de Coordinación ---------------------------------------------------- 

 
IV Circunscripción Judicial 

 

U. O. San Martín de los Andes 
Dr. Bernardo Areco 
Dr. Ignacio Pombo 

U.O. Junín de los Andes 

U.O. Villa La Angostura 

Equipo Operativo de Ejecución Dr. Lisandro Borgonovo (19 al 25/07/21) 
Agte. Federico González 

Personal de Servicio  Agte. Carlos Miranda 

Servicio de Gestión Penal Dr. Horacio Ronda 
Agte. Claudia A. Gallinger 

Defensoría Pública Civil  SMDLA Dra. Alejandra M. Pacheco 
Dra. Yanet A. Rivero 

Defensoría  Pública Civil JDLA Dra. Alejandra M. Pacheco 
Dra. Silvana A. Ferraccioli 

Defensoría Pública Civil VLA Dra. Alejandra M. Pacheco 

Defensoría de los Dchos. del Niño  
y el Adolescente –JDLA-SMDLA-
VLA 

Dr. José L. Espinar 
Dr. Lucas González 
Lic. Fabiana Renkine                          
Lic. Marcela González Gi 

 JDLA- Lic. Adela 
Pincheira 
Agte. Romina Viñuela 
 

Oficina Adm.  y de Coordinación Agte. Hernán Lusin 



 

V Circunscripción Judicial 

Unidad Operativa  
Dr. Juan Pablo Dirr 
Agte. Gabriel C. Palma 

Servicio de Gestión Penal Dr. Hernán Palacios 

Equipo Operativo de Ejecución Dr. Lisandro Borgonovo (19 al 25/07/21) 

Defensoría  Pública Civil N° 1  
Dr. Juan Pablo  Dirr 

Agte. Sandra Mardones 

Defensoría Pública Civil N° 2 Agte. Andrea Valenzuela 

Servicio de Orientación Jurídica  Agte. Pamela Scandella 

Defensoría Derechos  del Niño y 
Adolescente 

Dr. Ezequiel Chiavassa 
Lic. Natalí Sisterna 
Agte. Miguel Saur 

Cuerpo Asesores en Mediación  Dra. Martha  Manganaro 

Delegación Andacollo Agte. Roberto C. San Martín 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-06-22T14:38:27-0300
	LOHRMANN Mariela Rosana




